



GALINDOKO HUA-KO NAHASTEKO ETA DOSIFIKATZEKO INSTALAZIOEN MANTENTZE ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3123

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLaren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLaren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia / Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Javier Ruiz de la Hera
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: GALINDOKO HUA-KO NAHASTEKO ETA DOSIFIKATZEKO INSTALAZIOEN MANTENTZE-ZERBITZUA. 2.- Zer beharri erantzun behar zaien: Hondakin-urak arazteko eta lortutako lohiak errausteko prozesuaren barruan, erreaktiboak nahasteiko eta dosifikatzeko prozesu osagarriak daude, eta prozesu nagusiak errazten dituzte. Horiek ezaugarri nahiko korrosiboak eta oldarkorrak izaten dituzte nahasketen edo beherapenen aurretik, eta enpresa espezializatuek mantentze-lanak egin behar dituzte, elementuen bizitza baliagarria luzatzeko. 3.- Loteka banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Loteka ez banatzeari buruzko justifikazioa: Zerbitzuaren ezaugarriak eta hornitu beharreko ekipoen arteko antzekotasuna kontuan hartuta, ez da komeni multzoak bereizi eta sorta independente gisa kontratatzea. Hala, espediente hau sortetan banatzeak kudeaketa zailduko luke, eta lanak egitea eragoztera ere irits daiteke, sorta bat edo batzuk esleitzen ez badira.
4.- CPV: CPV kodea: 45259100-8 Deskribapena: Hondakin-uren araztegia konpontzea eta mantentzea
5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna: ☐ BAI ☒ EZ
6.- Izaera juridikoa ☒Administratibo ☐ Pribatua

C- KONTRATUAREN PREZIOA									
1.- Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)	HIRUREHUN ETA HOGEITA HAMAHIRU MILA SEIEHUN ETA LAUROGEITA ZAZPI EURO ETA LAUROGEITA HAMAHA ZENTIMO (333.687,91 EURO)								
2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: 556.146,51 euro Loteak: ☐ BAI ☒ EZ									
3.- Prezioa zehazteko sistema: ☐ Oroharreko prezioa ☒ Prezio unitarioak									
4.- Urterokoak eta aurrekontu-kontsignazioa: Kontratuaren aurrekontu-urterokoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa: <table border="0"> <tr> <td>2025 urtea: 55.614,66 €</td> <td>212.01.169.33</td> </tr> <tr> <td>2026 urtea: 111.229,30 €</td> <td>212.01.169.33</td> </tr> <tr> <td>2025 urtea: 111.229,30 €</td> <td>212.01.169.33</td> </tr> <tr> <td>2025 urtea: 55.614,65 €</td> <td>212.01.169.33</td> </tr> </table>		2025 urtea: 55.614,66 €	212.01.169.33	2026 urtea: 111.229,30 €	212.01.169.33	2025 urtea: 111.229,30 €	212.01.169.33	2025 urtea: 55.614,65 €	212.01.169.33
2025 urtea: 55.614,66 €	212.01.169.33								
2026 urtea: 111.229,30 €	212.01.169.33								
2025 urtea: 111.229,30 €	212.01.169.33								
2025 urtea: 55.614,65 €	212.01.169.33								
5.- Prezioen berrikuspena: ☐ BAI ☒ EZ									
6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin: ☐ BAI ☒ EZ									
7.- Ordaintzeko modua: Arrunta. Hileko ziurtagiria .									
8.- Konturako abonua: Ez									

D.- KONTRATUAREN EPEA	
1.- Iraupen osoa HIRU (3) URTE	Kontratua gauzatzeko epearen barruan, adjudikaziodunak materialak bildu, berrikuspenak egin eta kalibratzeko behar duen denboraz gain, zerbitzuaren beharrengatik lan egiterik ez dagoen epe baliogabeak sartzen dira. Horrengatik, eskaintzan ezin da murriztu.
2.- Epe partzialak. ☐ BAI ☒ EZ	
3.- Luzapena ☒ BAI ☐ EZ Urtebeteko bi luzapen	
4.- Bermealdia: Urte bat (1)	
5.- Kontratua exekutatze leku: GALINDO	
6.- Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ.	

E.- BERMEAK	
☒ Behin betiko bermea: % 5	Zenbatekoa: Adjudikazioa
☐ Berme osagarria:	Zenbatekoa:



F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena –aintzat hartuta amaitutako azken hiru urteetan negozio-bolumen handiena izan duen urtea– kontratuaren batez besteko urteko kopurua halako bat izan beharko da gutxienez.

G.- KAUDIMEN TEKNIKO ETA PROFESIONALA

Azken 5 urteetan kontratuaren xedearen antzeko lanak egin dituztela egiaztatu beharko dute. Baldintza hauek bete beharko dira:

Egindako lanak frogatzeko, kontratatzaileak emandako edo ikus-onetsitako ziurtagiriak aurkeztu beharko dira. Ziurtagiri horietan, lanen deskribapena, noiz egin ziren eta dagozkien zenbatekoak agertuko dira. Exekuzio handieneko urtean, urteko zenbateko metatua kontratuaren batezbesteko urteko prezioaren % 70a edo handiagoa izango da (77.860,51 €).

☐ Enpresa sortu berrien kaudimen tekniko:

Kasu horietarako, ez da kontuan hartuko kaudimenean eskatutako esperientzia. Bai, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Lizitatzailerik kontratua egikaritzeko proposamen tekniko bat aurkeztu beharko dute, adierazitako puntu guztiak barne, jarraian adieraziko den ordenan:

A. MEMORIA TEKNIKO ETA GAUZATZE-METODOLOGIA

1. Egin beharreko lanen irismena

- Lizitatzailerik proposatutako lanen deskribapen zehatza, aurreikusitako lan-karga barne, lanak gauzatzeko aurreikusitako orduetan adierazita.

2. Egin beharreko lanak egiteko proposatutako programazioa.

- Egin beharreko lanak aurreikusitako epean zer-nola banatuko diren, horietako bakoitzerako aurreikusitako lan-kargaren arabera.

- Hala badagokio, eskainitako ordezeko piezak ordezteko maiztasun estandarra.

3. Kontrol-sistemak

- Kontratu honetarako aurreikusitako laneko arriskuen prebentzioko eta ingurumeneko kontrol-sistemak.

- Kontratu honetarako aurreikusitako kalitate-kontrolleko sistema. Lanak egikaritzeko proposatutako autokontrol-plana barne hartu.

B. KONTRATURA BIDERATUTAKO BALIABIDE TEKNIKOAK

1. Kontratua egikaritzeko proposatutako antolamendu-egitura eta lantaldea.

- Antolaketa-egitura eta langileen zerrenda, kontratista-delegatutik hasita beheraka.

- Aurreko ataleko pertsonen CVa, prestakuntza eta lanbide-esperientzia jasota.

2. Lanak egikaritzeko esleitutako bitarteko materialak.

- NBEak eta babes kolektiboko ekipoak.

- Erreminten eta ekipo elektronikoaren zein neurketakoen deskribapena.



BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

- Bitarteko osagarriak: aldamioak, garabiak, plataformak, multzo elektrogenoak, etab., propioak edo azpikontratatuak.
- Hornitzaileekiko konpromisoak: azpikontratatzeko bada, hornitzaileekin sinatutako konpromisoa erantsi behar da.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Proposamen ekonomikoa, lizitatzailerak edo haren ordezkariak sinatua, nahitaez idatzita l. eranskineko ereduari jarraikiz, eskaintako prezioan zerga guztiak, BEZa izan ezik, barne hartuta.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

- a) Prezioen zerrenda.
- b) Kontratuaren aurrekontua.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzaileraren profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoa aurkezteko plataforma elektronikoa helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Presidenteak:
Ekaitz Menteakora Corral jn.

Kideak:
Mikel Magunazelaia Pinaga jn.
Xabier Orue Moro jn.
Itziar Zarate Urrutia and.
Gerardo Latorre Pedret jn.
Jose Manuel Pereda Renobales jn.

Idazkaria:
Gerardo Latorre Pedret jn.

K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Lehiaketa adjudikatzeko oinarri, baloratu beharreko alderdi gisa, erabili beharreko irizpideak, hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoarekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax 50 puntu
(Bmax + BBM) / 2 48 puntu
BBM 47 puntu



K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

0,8 x BBM	46 puntu
0,6 x BBM	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua.....	0 puntu

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintza-zenbatekoaren arteko kendura zati lizitazio-aurrekontuaz egitean ateratzen dena, ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBM: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aterako da aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BBM$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BBM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BBM < Bi \leq 0,8 \times BBM$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BBM)}{0,2 \times BBM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BBM < Bi \leq BBM$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BBM)}{0,2 \times BBM}$$

Baldin eta $BBM < Bi \leq (BBM + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BBM)}{(Bmax - BBM)} \times 2$$

Baldin eta $(BBM + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$

$$Pi = 48 + \frac{(2 \times Bi - BBM - Bmax)}{(Bmax - BBM)} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

- **Memoria Teknikoa eta Gauzatze Metodologia** 30 puntu
 - o Egin behar diren lanen irismena (15 puntu).
 - o Egin beharreko lanak egiteko proposatutako programazioa (10 puntu).
 - o Kontrol-sistemak (5 puntu).

- **Kontratura bideratuko diren baliabide teknikoak** 20 puntu



K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- o Kontratua egikaritzeko proposatutako antolamendu-egitura eta lantaldea (10 puntu).
- o Lanak egikaritzeko esleitutako bitarteko materialak (10 puntu).

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Zenbait eskaintzaren arteko berdinketa hautsiko da honako irizpide sozial hauek, eskaintzak aurkezteko epea bukatzeko momentuari buruzkoak, aplikatuz:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkezten badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzaileri, hautapen-prozesua jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:

Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

ESKAINTZATIK KANPO UZTEA ERAGITEN DUTEN EZ-BETETZE TEKNIKOAK:

- Eskaintzako ordezkariak ordezteko maiztasun estandarra ez zehaztea.
- Ezaugarri tekniko edo espezifikazioen bat ez betetzea.
- Eskaintzako horniduren marka eta modelo zehatza ez zehaztea.
- Entregatzeko epea eta ordezteko maiztasun estandarra ez zehaztea.
- Ordezko piezak hornitzeko atzerantzko ingeniari-taldea proposatzea.
- Eskaintzako horniduren definizioetan antzekoa edo baliokidea adierazten duten esamoldeak sartzea.

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

M.- ZIGOR ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

Kontratistak kontratua gauzatzeko finkatutako epearen barruan bete behar du kontratua, eta gauzatzeko ezarritako mugari partzialak ere bete egin behar ditu.



M.- ZIGOR ZEHATZAK

Kontratuaren epea betetzen ez bada, 500,00 euroko penalizazioa aplikatuko da aurreikusitako datarekiko atzerapen-egun bakoitzeko.

Mugarri partzialen bat betetzen ez bada, 200,00 euroko penalizazioa aplikatuko da aurreikusitako datarekiko atzerapen-egun bakoitzeko.

Zigor guztiak indibidualizatuak, ez baztertzaileak eta metagarriak izango dira. Zigorrak metatzeak kontratua hutsaltzea ekar dezake, SPKLn aurreikusitako baldintzen arabera.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez-aplikagarria.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

Bai

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI

☐ EZ